
 

 
N. Expediente 117/2024 
F. Apertura 07/08/2024 
Serie 
documental 

C4EQPA - Expedientes de sesiones de la Mesa de 
Contratación 

Asunto 
Contrato abierto simplificado. Material promocional 
de la marca territorio “Vega Baja del Segura, tu 
tierra y la mía”. 

 

 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA 

   
A la vista de los siguientes antecedentes: 

 Expediente  Procedimiento  Resolución  Fecha  

117/2024 Contrataciones  

Propuesta de 
inicio y 
designación de 
responsable del 
contrato. 

09/08/2024 

  
 

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar: 

 OBJETO: El objeto del contrato es la adquisición de distinto material promocional 
impreso y serigrafiado de la marca territorio “Vega Baja del Segura, tu tierra y la mía, 
al objeto de distribuirlo entre los veintisiete ayuntamientos y las Oficinas de Turismo 
de los municipios de la comarca de la Vega Baja del Segura y otras entidades y 
agentes clave de la comarca, al amparo de la subvención nominativa de la Excma. 
Diputación Provincial de Alicante concedida al Consorcio para el Desarrollo 
Económico de la Vega Baja (Convega), para realizar actuaciones en materia de 
dinamización turística en la Vega Baja del Segura. 

Procedimiento: Abierto 
simplificado 

Tramitación: 
Ordinaria 

Tipo de contrato: Mixto 
(Servicios y suministros) 

Clasificación  CPV: 

79823000-Servicios de 
impresión y entrega. 
79800000-2- Servicios de 
impresión y conexos  
79340000-9-Servicios de 
publicidad y marketing 
22000000-Impresos y 
productos relacionados 

Acepta 
renovación:  No 

Revisión de 
precios / 
fórmula: No 

Acepta 
variantes: 
No 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
PQ

G
42

TT
R

ZL
ZX

7X
N

KG
62

TZ
XN

3 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

ve
ga

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



 

 
Valor estimado del 
contrato: 

Presupuesto base 
de licitación: 

Impuestos 
(21%): Total: 

87.157,03 € 87.157,03 € 18.302,97  € 105.460 € 

Fecha de inicio ejecución: 
A la formalización del 
contrato. 

Fecha fin 
ejecución: 
Máximo 45 días 
naturales desde la 
formalización del 
contrato, en 
función de lo 
ofertado por la 
empresa. 

Duración 
ejecución: 
 Máximo 45 días 
naturales desde la 
formalización del 
contrato, en 
función de lo 
ofertado por la 
empresa. 

Duración 
máxima: 
15 de 
noviembre
de 2024 

Garantía provisional: No 
Garantía 
definitiva: Sí 

Garantía complementaria: No 

 
 
 

A la vista del expediente de contratación tramitado: 

 Documento Fecha Nº de CSV 

Propuesta de inicio y designación resp. contrato 
09/08/2024 56GR6NAHX3RLN7

RX39WE93H2Z 

Memoria justificativa. 
09/08/2024 FSWQY3E43THZSL

HEF47RYTAST 

Ficha técnica. 
09/08/2024  9QJ2X5G4RF3MW

PYE7GESKAJZ7 

Pliego prescripciones técnicas. 
09/08/2024 4CYLARDDD6JMD

K9H9MGDSMXDR 

Pliego de cláusulas administrativas. 
09/08/2024  3QX7YJKZZWMM

4C6GWFND5DAA
W 

Informe insuficiencia medios. 
09/08/2024 6LNXQ5PWR4KR5

2HT7PTJRQMEH 

Certificado existencia crédito. 
09/08/2024 6X72PWNLHK92K6

SPFTJRSG7L3 

Informe secretaria intervención. 
09/08/2024 ANR53XL6PDFNM

JFY6PJG44XNS 

Decreto Presidencia Pliegos 
09/08/2024 63Y5R54ZY9JPXLR

AMG9GYKNQY 

Anuncio de licitación  09/08/2024 - 

Acta sesión Mesa de Contratación.  13/09/2024 
 5MM3GKY4GJNFA
GR43AWPZDC2J 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
PQ

G
42

TT
R

ZL
ZX

7X
N

KG
62

TZ
XN

3 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

ve
ga

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



 

   
Examinada la documentación que se relaciona, y de conformidad con lo 
establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al 
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del 
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, 

 

RESUELVO  

  
PRIMERO. Declarar desierta la licitación nº 117/2024 correspondiente al 
procedimiento abierto para la adquisición de distinto material promocional 
impreso y serigrafiado de la marca territorio “Vega Baja del Segura, tu tierra y la 
mía, al objeto de distribuirlo entre los veintisiete ayuntamientos y las Oficinas de 
Turismo de los municipios de la comarca de la Vega Baja del Segura y otras 
entidades y agentes clave de la comarca, al amparo de la subvención nominativa 
de la Excma. Diputación Provincial de Alicante concedida al Consorcio para el 
Desarrollo Económico de la Vega Baja (Convega), para realizar actuaciones en 
materia de dinamización turística en la Vega Baja del Segura. 
 
La licitación está conformada por los siguientes lotes: 
 

· Lote 1. Impresión en offset y distribución de distintas publicaciones 
turísticas al amparo de la marca territorio “Vega Baja del Segura, tu tierra y 
la mía”: Mapa Turístico de la Vega Baja del Segura, Recetario de cocina 
tradicional de la Vega Baja del Segura, Planes Gastronómicos y Folletos 
informativos de diez ciclorutas y cinco senderos homologados. 

 
· Lote 2. Adquisición de artículos promocionales y distribución: bolsa del 

corredor y caja de lápices. 
 
 
SEGUNDO. Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a 
los efectos oportunos. 

  
TERCERO. Publicar esta resolución en el expediente nº 117/2024 de la Plataforma 
de Contratación del Estado. 

   
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
PQ

G
42

TT
R

ZL
ZX

7X
N

KG
62

TZ
XN

3 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

ve
ga

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - CONVEGA Consorcio para el Desarrollo Económico de la Vega Baja (Convega)
	2024-09-16T14:27:02+0200
	Rojales
	CARLOS MARÍA PASTOR VENTURA - 21481495R (FIRMA)
	Lo acepto




